**U.**

**USURA.**

**PASTORAL. Nos el Dr. D. Pelagio Antonio de Labastida y Dávalos, por la gracia de Dios y de la Santa Sede Apostólica arzobispo de México, Asistente al Sólito Pontificio, &c. &c.**

A nuestro M. I. y V. Sr. Dean y Cabildo de esta santa iglesia Metropolitana, al de la Insigne Colegiata de Nuestra Señora de Guadalupe, al V. clero secular y regular, y á todos los fieles de nuestra Diócesis, salud en Nuestro Señor Jesucristo.

Venerables hermanos y muy amados hijos:

El sumo recargo de negocios, y la série no interrumpida de penas que acibaran nuestro corazon, no nos permiten llenar, con la frecuencia que deseáramos, el primero de nuestros deberes pastorales, cual es el de instruiros en la doctrina católica, y el de precaveros contra los errores que se propagan en nuestro siglo; no ya sobre los dogmas fundamentales de la religion, sino tambien sobre los preceptos capitales de la moral.

Entre estos errores, hay algunos que trastornan por completo el orden social, arruinan las familias, comprometen la existencia de la propiedad y ocasionan el mayor daño que puede imaginarse, la eterna perdicion de las almas.

Me refiero á las groceras doctrinas propagadas con rapidez, en los últimos años, contra el sétimo precepto del decálogo, que nos prohíbe el robar. Es tan claro este precepto, que todos lo entienden; tan absoluto, que no admite excepciones, y tan importante para el bien comun de la sociedad, así como para el particular de la familia y del individuo, que nadie de-

et episcopis aliisque locorum ordinariis in virtute sanctae obedientiae, sub obstentatione divini iudicii et in terminatione maledictionis eterne quatenus in civitatibus et diocesis propriis praesentes nostras literas sufficienter publicari faciant et praemissa etiam sub penis et censuris ecclesiasticis observari procurent. Non obstantibus quibusvis constitutionibus et ordinationibus Apostolicis ac exemptionibus privilegiis indultis facultatibus et literis apostolicis quibusvis personis cujuscumque qualitatis et conditionis existentibus sub quibuscumque tenoribus et formis ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis nec non irritantibus et aliis decretis ingenere vel inspecie etiam Motu proprio ac alia quomodolibet concessis approbatis et innovatis quibus illorum tenores presentibus pro expressis habentes specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque volumus autem quod et praesentes literae incancellaria nostra apostolica, et acie campistorae demore publicentur et inter constitutiones perpetuo valituras describantur et earum transumptis etiam impressis manu alicujus notarii publici sub scriptis et sigillo alicujus praelati munitis eadem prorsus fides ubique adhibeatur quae eisdem praesentibus adhiberetur si forent exhibitae vel ostensae. Nulli ergo omnino hominum liceet hanc paginam nostrae prohibitionis interdicti cassationis annulationis decreti declarationis mandati hortationis derogationis et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, et indignationem omnipotentis Dei, ac beato auctori Petri et Pauli apostolorum ejusque noverint incursum. Dat. Romae apud sanctum petrum anno incarnationis Domini. cae 1567. Kalend. Novemb. pontificatus nostri anno secundo.